PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº    /2024

Dispõe sobre a concessão de Título de Emérito Comunitário ao

Ilustríssimo Senhor “PAULO VICTOR EMANUEL DE

ALMEIDA”.

A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:

Art. 1º Fica concedido o Título de Emérito Comunitário ao

Ilustríssimo Senhor “PAULO VICTOR EMANUEL DE ALMEIDA”, pela vocação em

benefício alheio, pela disponibilidade de seu tempo, através de ações de elevado grau de

altruísmo e de amor ao próximo.

Art. 2º As despesas decorrentes da aprovação deste Decreto

Legislativo correrão à conta de verba orçamentária própria.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

S/S., 30 de dezembro de 2024

FERNANDO DINI

Vereador - PP

 Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390039003500360032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390039003500360032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

JUSTIFICATIVA:

PAULO VICTOR EMANUEL DE ALMEIDA nasceu

em 27 de Dezembro de 1984 em Sorocaba. É filho de Paulo Emanoel de

Almeida, policial Militar falecido em 1992, e de Nadir Aparecida de

Almeida, dona de casa.

Cresceu no Bairro do Barcelona e, em 1994, mudou-se

para a Vila Gomes, onde reside até hoje.

Formou-se Técnico de Enfermagem e atuou na área por

vários anos, até que, recentemente, formou-se Fisioterapeuta e iniciou uma

nova profissão.

Ao longo da vida esteve sempre empenhado em ações

sociais, sejam elas por iniciativa própria ou por meio das ações da Torcida

Independente, da qual é um dos diretores desde o ano de 2004.

Pelos motivos discorridos acima, peço aos nobres pares

que aprovem a proposta honraria, em reconhecimento à pessoa, ao trabalho

social e à contribuição irrefutável do Senhor PAULO VICTOR

EMANUEL DE ALMEIDA à nossa comunidade.

S/S., 30 de dezembro de 2024.

FERNANDO DINI

Vereador - PP

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390039003500360032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390039003500360032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390039003500360032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3200390039003500360032003A005000

Assinado eletronicamente por Fernando Alves Lisboa Dini em 30/12/2024 21:55

Checksum: F7529657478E0C01BCC430F2A9D3E2D2D6E0C2A10B97C3A460A1B36F10D209E1

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390039003500360032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.